АДМИНИСТРАЦИЯ
 КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.03.2018 г         №  13
О подготовке  и проведении
пожароопасного сезона 2018 года
на территории муниципального
образования  «Куськинский сельсовет»
Мантуровского района Курской области
    В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1994 г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,  распоряжением Администрации Мантуровского района № 75 от 22.03.2018 года «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2018 года на территории Мантуровского района Курской области»  и в целях предупреждения   и организации тушения пожаров в населенных пунктах муниципального образования «Куськинский сельсовет»
1. Проанализировать состояние пожарной безопасности на территории муниципального образования «Куськинский сельсовет» и мероприятия по обеспечению пожарной безопасности   в  пожароопасный сезон 2018 года.
2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке к пожароопасному сезону из числа старших населенных пунктов (Пожидаева Е.И.,  Жерина Л.И., Павлова Л.В.).
3. Провести  сходы граждан  с рассмотрением  на них актуальных вопросов пожарной безопасности в   пожароопасный сезон 2018 года.
4. Проводить  разъяснительную работу с населением и работниками сельскохозяйственных организаций по исключению возможности сжигания сухой травы на лугах, в лесополосах, в оврагах, на обочинах дорог, около зданий животноводческих ферм, стоговищ и других продуктов искусственного и естественного процесса растениеводства (ст.63 Закона  Курской области «Об административных правонарушениях  в Курской области»).
5. Организовать постоянное дежурство работников администрации и подведомственных учреждений в выходные и праздничные дни для своевременного принятия мер в случае возникновения пожаров.
6. Сельхозпроизводителям, независимо  от форм собственности, принять меры для организации мобильных средств пожаротушения.
7. Обеспечить противопожарное состояние занимаемых и обслуживаемых территорий, создать резервы материально- технических средств (ГСМ, противопожарного инвентаря и иного оборудования) для организации тушения пожаров собственными силами, а также обеспечить готовность сил и средств для тушения пожаров в соответствии с действующим законодательством.
8. Провести противопожарные мероприятия (обновление и создание защитных минерализованных полос)   населенных пунктов.
9. Обеспечить подъезд к водоисточникам пожарных машин, а водонапорные башни оборудовать  устройством  для забора воды для тушения пожаров.
10. Контроль за выполнением мероприятий по подготовке к    пожароопасному сезону 2018 года оставляю за собой.
11. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куськинского сельсовета
Мантуровского района                                               А.В. Трунов.